
Dodatek ke školnímu řádu platný od 1. 4. 2024 

 

7.1.1 Zásady průběžného hodnocení (str. 34) 

 výsledky hodnocení praktických činností oznámí žákovi učitel na konci každé praxe nebo odborného 

výcviku, tzn. na závěr každé praxe nebo odborného výcviku (maximálně po ukončení tematického 

celku) je provedena klasifikace každého žáka 

- u odborného výcviku se vyhodnotí praktické činnosti známkou s váhou 10 při každodenní docházce 

- 5 dnů (pondělí – pátek) 

- při absenci se hodnotí 1 den odborného výcviku známkou s váhou 2 

7.1.6 Klasifikace exkurzí (str. 44) 

Je hodnocena: 

 aktivní účast a zájem na exkurzi  

 termín odevzdání samostatných úkolů 

 pečlivost, správnost, odbornost a obsáhlost zápisu z odborné exkurze 

 zpracování individuálního úkolu, který žák na exkurzi plní 

 dodržení termínu odevzdání 

 dodržování BOZP 

7.5 Podrobnosti o klasifikačních zkouškách (str. 48) 

Klasifikační zkoušku koná žák v těchto případech: 

 překročí-li žák stanovený limit 100 zameškaných hodin za pololetí a nemá dostatečný počet 

     známek 

 překročí-li absence v příslušném předmětu stanovený limit 30% předmětu a žák nemá dostatečný 

počet známek 

 překročí-li absence v příslušném předmětu stanovený limit 50%  

9.2 Řešení neomluvené absence žáků (str. 54) 

 v případě podezření o nevěrohodnosti dokladu potvrzujícího důvod nepřítomnosti žáka může ředitel 

školy požadovat potvrzení ošetřujícího lékaře nebo potvrzením jiné instituce 

 v případě překročení limitu 50 zameškaných hodin za pololetí (častá nepřítomnost žáka ve výuce 

nasvědčující zanedbávání školní docházky) musí být každá nepřítomnost doložena potvrzením 

ošetřujícího lékaře nebo potvrzením jiné instituce 

 Škola bude požadovat, pokud to bude považovat za nezbytné, jako přílohu k omluvence zákonného 

zástupce ze zdravotních důvodů předložení lékařského potvrzení. 

 

Dodatek školního řádu byl projednán Pedagogickou radou dne 4. 3. 2024 a schválen Školskou radou dne 

25. 3. 2024          

 

 Ing. Stanislav Valášek 

  ředitel školy 

 

 

 


